



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 октября 2023 г. № 2890-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2023 г. № 345-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 8, ст. 1392; № 33, ст. 6522).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 18 октября 2023 г. № 2890-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в распоряжение Правительства**  
**Российской Федерации от 15 февраля 2023 г. № 345-р**

1. В абзаце втором пункта 2 слова "методикой расчета, утвержденной до 16 марта 2023 г." заменить словами "методическими рекомендациями, утвержденными".

2. Пункт 2<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

"2<sup>1</sup>. Минтруду России по согласованию с Роспотребнадзором, Минпромторгом России, Минздравом России, Росстатом и Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации в 3-месячный срок утвердить методические рекомендации по расчету показателей, предусмотренных разделом VIII перечня, утвержденного настоящим распоряжением."

3. В пункте 3 слово "Росалкогольрегулированием" заменить словами "Федеральной службой по контролю за алкогольным и табачным рынками".

4. В перечне показателей оценки эффективности работы федеральных органов исполнительной власти с использованием данных и инструментов государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в соответствии с методиками расчета и предельными значениями таких показателей, утвержденном указанным распоряжением:

а) в пункте 1 слово "Росалкогольрегулирование" заменить словами "Федеральная служба по контролю за алкогольным и табачным рынками";

б) в пункте 2 слово "Росалкогольрегулирования" заменить словами "Федеральной службы по контролю за алкогольным и табачным рынками", слово "Росалкогольрегулирование" заменить словами "Федеральная служба по контролю за алкогольным и табачным рынками";

в) в пункте 3 слова "Минпромторг России" заменить словом "Роспотребнадзор";

г) в пунктах 16 и 17 слова "Минтруд России" заменить словом "Роспотребнадзор".

---